

Referat LSO 6. nov 2024

Møtetittel: Møte i Lokalt samarbeidsorgan for forskning, innovasjon og utdanning i Møre og Romsdal

Møtenummer: 2/2024

Møteleiar: Instituttleder, Institutt for helsevitenskap, Svanhild Schønberg

Dato: 06.11.2024

Tidspunkt: 10:00-12:30

Sted: TEAMS

Sekretariat: Therese Stern, Therese M. Istad, HMR

Navn	Tittel		Møtt
Svanhild Schønberg	Instituttleder, Institutt for helsevitenskap Ålesund, NTNU, Leder LSO		X
Erik Solligård	Fagdirektør HMR		X
Vibeke Devold Valderhaug	kst. Forskingssjef HMR		X
Guro Berge	Utdanningssjef HMR		X
Heidi Haavardsen	dekan, Avdeling for helse- og sosialfag, HiM		X
Eivind Wang	forskerrepresentant HiM/ professor, forskningsforumleder AHS, HiM		-
Toril Forbord	prodekan for utdanning, Fakultet for medisin og helsevitenskap, NTNU		-
Torstein Baade Rø	prodekan forskning, Fakultet for medisin og helsevitenskap, NTNU		-
Jorunn S. Fure	Høgskulen i Volda, dekan, avdeling for samfunnsfag og historie (ASH)		X
Kjartan Leer-Salvesen	Institutt for sosialfag, forskarrepresentant		-
Karin Müller Mikalsen	fylkeslege, Helse- og sosialavdelinga, Statsforvalteren		-
Ruben Angell	konst. utdanningssjef, Helse Midt-Norge RHF		På sak
Paula Næss Skår	leiar, Brukarutvalet Helse Møre og Romsdal HF, Brukarutvalet HMR HF		-
Harald Westby Digernes	Spesialrådgiver KS Møre og Romsdal		X
Øyvind Tveten	Regional- og næringsavdelinga, Møre og Romsdal Fylkeskommune		X
Arthur Almestad	Regionansvarleg Møre og Romsdal, Norges Forskningsråd		-
Greta Hanset	Seksjon helse, Statsforvalteren	Vara for Mikalsen	X
Invitert på sak:			
Bjørn Aase Dimmen	Digicat - Norsk katapultsenter		
Grethe Waaseth	Koordinator for kommunenes samarbeidsarena for forskning (KSF) i region midt.		

Saksnr.	Emne
LSO 2024/8 5 min 10:00-10:05	Godkjenning av innkalling og sakliste v. Schønberg - Vedtak
Velkommen Vedtak: Innkalling og sakliste godkjent uten merknader.	
LSO 2024/9	DigiCat - Norsk Katapultsenter, presentasjon v Bjørn Aase Dimmen DigiCat tilbyr testfasiliteter, kompetanse og nettverk for virtuell prototyping og utvikling av digitale tvillinger til alle næringer. DigiCats tilbud strekker seg gjennom hele utviklingsløpet,

Referat LSO 6. nov 2024

<p>10:05-10:30 20 min + 5 min spm</p>	<p>fra ideen unnfanges og ut produktets levetid. DigiCat tilbyr også opplæring, trening og seminarer i samarbeid med utdanningsinstitusjoner.</p> <p>Digicat støttes av SIVA og driftes av ÅKP AS på vegne av industrien. I 2022 og 2023 har DigiCat også mottatt støtte fra Møre og Romsdal Fylkeskommune (Skaparkraft).</p> <p>Lokasjon: Digital i Ålesund, del av ÅKP, knyttet til flere klynger og nettverk som BlueLegasea og Blue Maritime Cluster.</p> <p>Mål: Hjelp gründerne, bedrifter og internasjonalt næringsliv med å skape økte verdier og flere arbeidsplasser.</p> <p>Helseprosjekter og verktøy:</p> <ul style="list-style-type: none">• Visualiseringsverktøy og kunstig intelligens: Relevant for helsesektor• ViciData: Digital tvilling for øyehelsetjenester• CanEat: App for matallergikere som scanner matvarer for allergener.• Kongsbergbeam: Visualisering av kreft- og strålingsprosjekt. <p>Samarbeid og støtte:</p> <ul style="list-style-type: none">• Helsekatapult: 31 tiltak for lønnsom utvikling i helsenæringen.• SIVA-støtte: For utviklingsprosjekter, spesielt for små og mellomstore bedrifter.• Samarbeid med utdanningsinstitusjoner: Støtteordning for å koble studenter til næringslivet. <p>Tips fra fylkeskommunen: støtteordning for å få koblet på studenter på næringsliv: https://mrfylke.no/tenester/tilskot-prisar-og-stipend/oversikt-over-tilskot-prisar-og-stipend/auka-samarbeid-mellom-utdanningsinstitusjonar-og-arbeidsliv.13008.aspx</p> <p>Vedtak: LSO tar saken til orientering</p>
<p>LSO 2024/10 10:30-10:50 20 min</p>	<p>Orientering fra kommunenes samarbeidsarena for forskning Grete Waaseth, koordinator for kommunenes samarbeidsarena for forskning (KSF) i region midt, som Møre og Romsdal er en del av.</p> <p>KSF Midt-Norge (Møre og Romsdal og Trøndelag); Kommuner, universiteter, høyskoler og institutter. Koordineres fra vertskapskommunen Trondheim. Fokus på helse og velferd. KS planlegger en femårig opptrappingsplan for å etablere KSF som en klyngestruktur, der flest mulig kommuner skal inngå. Samarbeid med Forskningsrådet for finansiering er på gang. Hovedmålet er å styrke bærekraftige helse- og omsorgstjenester. Det er utarbeidet en handlingsplan for 2024-2025 i samråd med KS, og det er behov for videre dialog og innspill fra kommuner og relevante aktører.</p> <p>Viktige punkter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Klyngestruktur med "motorkommune".• Femårig nasjonal opptrappingsplan.• Samarbeid med Forskningsrådet.• Finansierte over statsbudsjettet (10 mill 2024, 10,4 mill 2025). Fokus på bærekraftige helse- og omsorgstjenester. <p>Vedtak: LSO tar saka til orientering</p>
<p>LSO 2024/11 10:50-11:15 25 min</p>	<p>Sjukepleieutdanning ved Høgskulen i Volda, avdeling for samfunnsfag og historia Status ved Jorunn Fure og Gunvor Bakke</p> <p>Både kommunene i 7-stjerna og Volda Sjukehus har behov for flere sykepleiere og ønsker å tilby utdanning lokalt tilpasset deres behov. Det har vært gjort forarbeid og utredninger i</p>

Referat LSO 6. nov 2024

	<p>halvannet år, og det er planlagt oppstart av et studieprogram i 2025. Arbeidsgruppen jobber med studie- og emneplaner, og lokaler for øving og ferdighetstrening er på plass.</p> <p>Studieprogrammet vil være samlingsbasert og gå over fire år, inkludert både teori og praksis, med praksisperioder i både kommune- og spesialisthelsetjenesten. Kommunene og sykehuset samarbeider om praksisavtaler, og det er etablert prosjektstilling for koordinering.</p> <p>Volda Sjukehus har oppnevnt en kontaktperson, og Høgskulen i Volda (HVO) er selvakkreditterende for godkjenning av programmet. Det er også et fokus på kompetanseheving og rekruttering av ansatte gjennom samlinger og veilederutdanning.</p> <p>Totalt 90 studiepoeng vil være teori og 90 vil være praksis, med 20-25 studieplasser tilgjengelig. Samarbeid med eksterne aktører er i gang, og det jobbes med å få praksisplassene på plass for å sikre at mangel på praksisplasser ikke skal stoppe prosessen. RHF ønsker å unngå for mange sykepleiestudieplasser i forhold til tilgjengelige praksisplasser</p> <p>Vedtak: LSO anbefaler at saka meldes inn for behandling i Samarbeidsorganet Helse Midt (SO).</p>
<p>LSO 2024/12 11:15-1130 Orientering og diskusjon (relativt kort) 15 min</p>	<p>Helsefelleskap - samarbeid mellom spesialisthelsetjeneste og kommunehelsetjeneste v. kst. Forskningssjef, HMR, Vibeke Valderhaug og Utdanningssjef HMR, Guro Berge</p> <p>Innledning: Faglig rådgiver i Ålesund kommune og leder for Faglig samarbeidsutvalg for kunnskapsoverføring, forskning og utdanning, Bodil Våge, holdt en presentasjon i forrige LSO (9.april 2024). Helsefelleskapet er et samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten, etablert for tre år siden basert på en avtale fra 2001. Kommunene må inngå samarbeidsavtaler med regionale helseforetak.</p> <p>Det faglige samarbeidsutvalget for kunnskapsoverføring, forskning og utdanning, ledet av Bodil Våge, er nå foreslått lagt ned i påvente av revisjon av avtalen. Det diskuteres om LSO kan ta en rolle i samhandlingsspørsmål knyttet til utdanning og forskning.</p> <p>Lenker: Referat fra det siste møtet i utvalget, hvor det foreslås å legge det ned: 14.05.24 -referat-mote-nr-2-i-kfupk-helsefelleskap-mr-002.docx Revidert samarbeidsavtale hvor utvalget er fjernet: vedlegg-2-sak-09 24-revidert-samarbeidsavtale-01.01.25-horingsutkast.pdf</p> <p>Vedtak: LSO har utvidet medlemsliste for å styrke deltakelse fra kommunesektor etter innspill fra utvalget. I forslag til revidert samarbeidsavtale er det faglige samarbeidsutvalget for kunnskapsoverføring, forskning og utdanning ikke videreført. LSO ønsker ikke en formell rolle i Helsefelleskapet, men kan brukes som arena for informasjonsutveksling og for å hente innspill i innmeldte saker rundt samhandlingsspørsmål for utdanning eller forskning.</p> <p>Eventuell utvidelse av LSO med flere representanter fra kommunen (f.eks repr. fra kommunenes samarbeidsarena for forskning) tas videre i AU-LSO, med innspill fra Harald Digernes på aktuelle representanter.</p> <p>AU LSO informerer tidligere leder v samarbeidsutvalget, Bodil Våge, om vedtaket.</p>
<p>LSO 2024/13</p>	<p>Regional samarbeidsavtale/rammeavtale HMN v Ruben Angell, HMN</p>

Referat LSO 6. nov 2024

11:30 –11:45 15 min	
<p>Ruben Angell fra Helse Midt-Norge orienterer om status og veien videre for samarbeidet mellom helseforetakene i Helse Midt-Norge og utdanningsinstitusjonene. Instruks fra HOD beskriver hvordan de regionale og lokale samarbeidsavtalene skal fungere sammen. Eventuelle eksisterende avtaler bør oppdateres i tråd med rammeavtalen og sendes til sekretariatet for SO.</p> <p>Presentasjon av foreslåtte endringer i samarbeidsavtalene.</p> <p>Vedtak: LSO tar orientering til vitende</p>	
LSO 2024/14 11:45-11:55 10 min	Studentoppgaver v Guro Berge
<p>LSO skal sørge for tilrettelegging av tiltak rettet mot masterstudenter, som beskrevet rapporten fra arbeidsgruppen for kompetansebygging.</p> <p>Bakgrunn: Det har vært etterspørsel etter muligheten til å foreslå temaer for master- og prosjektoppgaver for studenter, både fra ansatte og fra universiteter og høyskoler.</p> <p>Behov for kliniske relevante oppgaver som studentene kan bruke som utgangspunktet. HMR jobber nå med å samle inn oppgaver relevante for ulike utdanningsnivå, fra bachelor til LIS leger og evt andre interesserte.</p> <p>Vedtak: LSO tar saka til vitende</p>	
LSO 2024/15 11:55-12:25	<p>Orienteringssaker fra medlemmene – kort info</p> <p>Høyskolen i Molde v Heidi Skal pensjonere seg, takker for godt samarbeid, viktig samarbeid for HiMolde. Innhenting og deling av informasjon. Liv Bachmann, påtroppende dekan, tar over. Info: Bachelorutdanning i paramedisin. Skal ut i hele Midt-Norge i praksis. Ønsker egen sak i LSO neste møte. Ole Kristian Brones Berg kan kalles inn på denne saken.</p> <p>HMR v. Erik Solligård: innføring av HP vært krevende, forskingsaktivitet gått ned. Store økonomiske utfordringer. Sannsynligvis siste møte i LSO. Erik Ganesh Sjøgaard tar over som fagdirektør, HMR</p> <p>NTNU v. Svanhild Schönberg: også MH-fakultetet har store økonomiske utfordringer, instituttet i Ålesund har kommet noenlunde ok fra det, men påvirkes i stor grad.</p> <p>HMR v. Guro Berge: Seksjon for utdanning – kartlegging av veiledning og veiledningskompetanse - Gjøres likt i hele regionen. Resultatet bør legges fram her i LSO – inn i neste møte.</p> <p>-HMR HF vil gjerne møte studentene på campus mtp karrieremuligheter. Stor interesse for karrieredag på NTNU - Helse Møre og Romsdal</p> <p>Fylkeskommunen v. Øyvind Tveten: Kompetanseforum Møre og Romsdal avholdt nylig sitt første møte, Kjetil Lundberg er med fra HMR (Nina Garshoel og Guro Berge har vært med i forberedende fase) Kommer gjerne med mer info om dette – ta med sak i neste LSO-møte.</p>

Referat LSO 6. nov 2024

	HVO v. Jorunn F. Sem: HVO har fått et forskningsoppdrag knyttet til Helseplattformen – forske på brukervennlighet og innføringen av HP – kan også komme tilbake til dette senere.
LSO 2024/16 12:25	Møtedatoer 2025
10. april 2025 fysisk møte - komme tilbake til sted 6. november 2025 - teamsmøte	

Nettside

[Samarbeidsorganet i Møre og Romsdal - Helse Møre og Romsdal](#)

LSO: